DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 43Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 126/2020-DAF/CGP, DE 22.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/5951;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para
o Município de Ourilândia do Norte, no período de 21/01 à 28/01/2020;
Tucumã de 29/01 a 07/02//2020; São Félix do Xingu/Belém de 08/02 a
16/02/2020, a fi m de realizar, ações de fi scalização de trânsito, controle de
fl uxo de veículos nos referidos municípios, bem como desenvolver ações
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 049/2020-DAF/CGP, DE 15.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/25082;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para os
Municípios de Redenção, no período de 02/02 à 06/02/2020; Tucumã de
07/02 a 10/02/2020; Ourilândia do Norte de 11/02 a 15/02/2020, a fi m
de realizar instrução processual nas CIRETRANS dos citados municípios.

NOME MATRICULA
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607 /1
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1
José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 046/2020-DAF/CGP, DE 15.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/24117;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro (24) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para
o Município de Marabá, no período de 20/01 à 22/01/2020; Parauape-
bas/Belém de 23 a 31/01/2020; Belém//Parauapebas/Belém de 03/02 a
07/02/2020; Belém/Curionópolis/Belém de 10/02 a 14/02/2020, Belém/
Curionópolis/Belém de 17/02 a 20/02/2020, a fi m de realizar instrução
processual nos Processos Administrativos Disciplinares nº 2019/596447,
2019/596364,2019/596436, 2019/596386,2019/596456 e 2019/596418
nos municípios acima citados.

NOME MATRICULA
Pathricia Christina P. de Oliveira Batista 57214873 /1

Hilma de Araújo Amorim 57194923 /1
Murilo Avanir da Silva França 57191860 /1_

Domingos Corrêa da Silva 55586241 /

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 517991
PORTARIA Nº 085/2020-DAF/CGP, DE 18.01.2020

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/37813;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Altamira, no período de 26/01 à 30/01/2020; Uruará/Belém de
31/01 a 06/02/2020, a fi m de realizar visita técnica na CIRETRAN do Muni-
cípio de Altamira e mudança de local da CIRETRAN do Município de Uruará.

NOME MATRICULA
Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592 /1

Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 084/2020-DAF/CGP, DE 18.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/22009;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para
o Município de Castanhal , no período de 23/01 à 21/02/2020, a fi m de
realizar atendimento e retaguarda de processos de veículos na CIRETRAN
do citado município.

NOME MATRICULA
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726 /1

Deives Leite Costa 55590179 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 090/2020-DAF/CGP, DE 20.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/2372;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Castanhal para
o Município de Barcarena, no período de 15/01 à 29/01/2020, a fi m de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Moju.

NOME MATRICULA
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Robson Machado Paiva 5720027

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 091/2020-DAF/CGP, DE 20.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/5686;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para o
Município de Tailândia, no período de 15/01 à 31/01/2020, a fi m de realizar
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, desenvol-
ver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial
para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veícu-
los de carga na balança localizada naquele município, conforme Ofício nº
681/2019-GAB/SETRAN.

NOME MATRICULA
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 092/2020-DAF/CGP, 20.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/5081;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para o Municí-
pio de Acará, no período de 15/01 à 22/01/2020, a fi m de realizar ações de
fi scalização de trânsito, bem como controle de fl uxo de veículos no referido
município, por ocasião da interdição de uma das pontes do complexo alça
Viária sobre o Rio Moju.,

NOME MATRICULA
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2